СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛЕНИЯ ВОСКРЕСЕНСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

20.11.2015 № 203/32

Об утверждении Адресного перечня
многоквартирных домов на
выполнение работ по
капитальному ремонту отдельных
конструктивных элементов и
инженерных систем, Адресного
перечня объектов благоустройства
территорий жилой застройки,
Адресного перечня объектов
дорожного хозяйства, подлежащих
ремонту, финансируемых в 2016
году из бюджета города Москвы

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом города Москвы «Об организации местного

самоуправления в городе Москве», Уставом поселения Воскресенское,

Совет депутатов Р Е Ш И Л :

1. Утвердить:

1.1. Адресный перечень многоквартирных домов на выполнение работ

по капитальному ремонту отдельных конструктивных элементов и

инженерных систем в 2016 году за счет средств субсидии города Москвы

(приложение 1);

1.2. Адресный перечень объектов благоустройства территорий жилой

застройки на 2016 год за счет бюджета города Москвы (приложение 2);

1.3. Адресный перечень объектов дорожного хозяйства, подлежащих

ремонту в 2016 году за счет средств субсидии города Москвы (приложение 3).

2

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального

опубликования.

3. Администрации поселения Воскресенское обеспечить

официальное опубликование настоящего решения в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и размещение на официальном сайте.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

депутата избирательного округа № 5 Брауна Л.Ф.

Глава поселения Воскресенское      З.Г. Гасанов

3

 Приложение 1 к решению Совета депутатов
поселения Воскресенское
от 20.11.2015 № 203/32

Адресный перечень многоквартирных домов на выполнение работ по капитальному ремонту отдельных конструктивных элементов и
инженерных систем в 2016 году за счет средств субсидии города Москвы

№
п/п Адрес серия Год постройки

Общая
площадь
кв.м

Элементы / виды
работ

Объём работ

Всего стоимость
руб.

В том числе:

Ед.и
зм.

натур.
показа
тели

Стои
м.
СМР,
руб.

Стоим.ТЗК,
ПСД, руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 пос. Воскресенское д.10 I-510 1965 4654 Установка ОДПУ шт. 2 592 000,00  592 000,00
2 пос. Воскресенское д.11 I-515 1965 4696 Установка ОДПУ шт. 2 592 000,00  592 000,00
3 пос. Воскресенское д.1А инд 1995 7170 Установка ОДПУ шт. 2 592 000,00  592 000,00
4 пос. Воскресенское д.12А инд 2004 6419 Установка ОДПУ шт. 2 592 000,00  592 000,00
5 пос. Воскресенское д.24 I-515 1977 3695 Установка ОДПУ шт. 2 592 000,00  592 000,00
6 пос. Воскресенское д.31 инд 1997 11499 Установка ОДПУ шт. 2 592 000,00  592 000,00
7 пос. Воскресенское д.32 инд 1998 8759 Установка ОДПУ шт. 2 592 000,00  592 000,00
8 пос. Воскресенское д.33 инд 1998 17986 Установка ОДПУ шт. 2 592 000,00  592 000,00
9 пос. Воскресенское д.34 инд 1998 13673 Установка ОДПУ шт. 2 592 000,00  592 000,00
10 пос. Воскресенское д.35 инд 2002 6389 Установка ОДПУ шт. 2 592 000,00  592 000,00
11 пос. Воскресенское д.36 инд 1998 17141 Установка ОДПУ шт. 2 592 000,00  592 000,00
12 пос. Воскресенское д.38 инд 1999 11109 Установка ОДПУ шт. 2 592 000,00  592 000,00
13 пос. Воскресенское д.39 инд 2000 19281 Установка ОДПУ шт. 2 592 000,00  592 000,00
14 пос. Воскресенское д.22 инд 1972 3462 Установка ОДПУ шт. 2 592 000,00  592 000,00
15 пос. Воскресенское д 12 I-515 1968 4611 Установка ОДПУ шт. 2 592 000,00  592 000,00
16 пос. Воскресенское д.12Б инд 2008 6388 Установка ОДПУ шт. 2 592 000,00  592 000,00
17 пос. Воскресенское д.13 I-515 1968 4733 Установка ОДПУ шт. 2 592 000,00  592 000,00
18 пос. Воскресенское д.6 инд 1990 4403 Установка ОДПУ шт. 2 592 000,00  592 000,00
19 пос. Воскресенское д.25 I-515 1980 5206 Установка ОДПУ шт. 2 592 000,00  592 000,00
20 пос. Воскресенское д.26 инд 1983 6626 Установка ОДПУ шт. 2 592 000,00  592 000,00
21 пос. Воскресенское д.27 инд 1987 7751 Установка ОДПУ шт. 2 592 000,00  592 000,00
22 пос. Воскресенское д.30 инд 1995 11868 Установка ОДПУ шт. 2 592 000,00  592 000,00
23 пос. Воскресенское д.4А инд 2012 18773,6 Установка ОДПУ шт. 2 592 000,00  592 000,00
24 пос. Воскресенское д.28 инд 1989 3275 Установка ОДПУ шт. 2 592 000,00  592 000,00
25 пос. Воскресенское д.29 инд 1992 3469 Установка ОДПУ шт. 2 592 000,00  592 000,00
 Итого 213 036,60    14 800 000,00  14 800 000,00

4

 Приложение 2 к решению Совета депутатов
поселения Воскресенское
от 20.11.2015 № 203/32

Адресный перечень объектов благоустройства территорий жилой застройки на 2016 год за счет бюджета города Москвы

Муниципальное
образование Улица Дом Ко

рп.

Общая
площадь
дворовой
территори
и, кв.м.

Наименование объекта
агоустройства,
сположенных на дворовой
рритории (МАФ, газон, т. д.)

Ед.
измерения Кол-во

Вид
выполняемых
работ

План по программе,
руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
поселение Воскресенское

поселение
Воскресенское п. Воскресенское 4 - 2 419,0

тротуар кв.м 82,00 ремонт 81 955,15
отмостка кв.м 79,00 ремонт 78 999,04
тротуар кв.м 65,00 устройство 94 246,87
дорожный бортовой камень п.м. 12,00 устройство 13 140,47
садовый бортовой камень п.м. 235,00 устройство 169 200,00
бельевая площадка кв.м 42,00 устройство 120 950,70
Диван парковый шт. 4 установка 52 480,00
урны шт. 2 установка 8 400,00
газон кв.м 1597,00 устройство 750 589,76
ограждение газона п.м 130,00 установка 105 298,82
обрезка деревьев шт. 10 санитарная 58 381,53

поселение
Воскресенское п. Воскресенское 12б - 3 579,0

АБП с заменой бортового
камня кв.м 931,00 ремонт 930 995,79
дорожный бортовой камень п.м. 174,00 установка 191 331,46
садовый бортовой камень п.м. 216,00 установка 155 520,00
плиточное покрытие кв.м 332,00 ремонт 863 198,90
резиновое покрытие кв.м 220,00 устройство 560 996,90
Диван парковый шт. 4 установка 52 480,00
урны шт. 4 установка 16 759,57
МАФ шт. 6 оснащение 593 392,91
газон кв.м 1518,00 устройство 713 459,74
ограждение газона п.м 58,00 установка 46 803,92

поселение
Воскресенское п. Воскресенское 12а - 4 701,0

АБП с заменой бортового
камня кв.м 1905,00 ремонт 1 904 997,24
дорожный бортовой камень п.м. 267,00 установка 293 698,84
садовый бортовой камень п.м. 248,00 установка 178 560,00

5

плиточное покрытие кв.м 382,00 ремонт 993 196,47
резиновое покрытие кв.м 207,00 устройство 527 845,40
Диван парковый шт. 3 установка 39 360,00
урны шт. 3 установка 12 569,70
МАФ шт. 5 установка 553 072,84
газон кв.м 1820,00 устройство 855 399,99
ограждение газона п.м 50,00 установка 40 347,44

поселение
Воскресенское п. Воскресенское 13а - 2 752,0

АБП с заменой бортового
камня кв.м 301,00 ремонт 300 997,69
проезжая часть кв.м 80,00 расширение 123 911,03
дорожный бортовой камень п.м. 65,00 установка 71 486,55
садовый бортовой камень п.м. 100,00 установка 72 000,00
отмостка кв.м 88,00 ремонт 87 997,91
обрезка деревьев шт. 5 санитарная 29 190,78
газон кв.м 1546,00 устройство 726 619,78

поселение
Воскресенское п. Воскресенское

16-15-
21
(детска
я
площад
ка)

 6 635,0

резиновое покрытие кв.м. 400,00 устройство 951 677,93

ограждение газона п.м. 80,00 установка 64 557,42

поселение
Воскресенское п. Воскресенское

31
(детск
ая
площ
адка
№ 1)

 8 707,0

резиновое покрытие кв.м 354,00 устройство 877 112,73
плиточное покрытие кв.м 107,00 ремонт 278 197,54
дорожный бортовой камень п.м. 45,00 установка 49 437,56
садовый бортовой камень п.м. 102,00 установка 73 440,00
газон кв.м 160,00 устройство 75 199,97
ограждение газона
 п.м 80,00 установка 64 557,45

поселение
Воскресенское п. Воскресенское

31
(детск
ая
площ
адка
№ 2)

 8 707,0

резиновое покрытие кв.м 171,00 устройство 436 047,10
плиточное покрытие кв.м 92,00 ремонт 239 197,13
дорожный бортовой камень п.м. 27,00 установка 29 648,36
садовый бортовой камень п.м. 88,00 установка 63 360,00
газон кв.м 140,00 устройство 65 799,99
ограждение газона п.м 70,00 установка 56 484,96

поселение
Воскресенское п. Воскресенское 9а - 1 843,0

АБП с заменой бортового
камня кв.м 180,00 ремонт 180 000,00

дорожный бортовой камень п.м. 155,00 установка 170 190,00
садовый бортовой камень п.м. 178,00 устройство 128 160,00

6

тротуар кв.м 100,00 ремонт 100 000,01
отмостка кв.м 144,00 ремонт 144 000,00
бельевая площадка кв.м 42,00 устройство 120 950,70
газон кв.м 960,00 устройство 451 200,00
ограждение газона п.м 130,00 установка 104 906,09
Диван парковый шт. 2 установка 26 240,00
урны шт. 2 установка 8 379,80

поселение
Воскресенское п. Воскресенское 7 - 1 954,0

тротуар кв.м 36,00 ремонт 36 000,00
дорожный бортовой камень п.м. 8,00 установка 8 784,00
садовый бортовой камень п.м. 178,00 устройство 128 160,00
отмостка кв.м 100,00 ремонт 100 000,00
обрезка деревьев шт. 5 санитарная 29 190,78
газон кв.м 1366,00 устройство 642 020,00
Диван парковый шт. 2 установка 26 240,00
урны шт. 2 установка 8 379,80

поселение
Воскресенское п. Воскресенское 9 - 1 697,0

тротуар кв.м 156,00 ремонт 156 000,00
дорожный бортовой камень п.м. 77,00 установка 84 546,00
садовый бортовой камень п.м. 200,00 устройство 144 000,00
тропиночная сеть кв.м 10,00 устройство  14 500,00
газон кв.м 1022,00 устройство 480 340,00
обрезка деревьев шт. 10 санитарная 58 381,53
ограждение газона п.м 80,00 установка 61 600,00
отмостка кв.м 97,00 ремонт 97 000,00
Диван парковый шт. 2 установка 26 240,00
урны шт. 2 установка 8 379,80

поселение
Воскресенское п. Воскресенское 11 - 7 484,0

АБП с заменой бортового
камня кв.м 1830,00 ремонт 1 830 000,00
тротуар кв.м 261,00 ремонт 261 000,00
дорожный бортовой камень п.м. 480,00 устройство  527 040,00
садовый бортовой камень п.м. 580,00 устройство 417 600,00
тропиночная сеть кв.м 50,00 устройство 72 500,00
плиточное покрытие  кв.м 60,00 устройство 156 000,00
бельевая площадка кв.м 42,00 устройство 120 950,70
газон кв.м 2320,00 устройство 1 090 000,00
ограждение газона п.м 315,00 установка 254 195,55
Пешеходные ограждения п.м. 60,00 ограждения 1,1

м 77 999,99
отмостка кв.м 175,00 ремонт 174 999,99
Водопропускная труба шт. 1 устройство 32 000,00

7

Диван парковый шт. 8 установка 104 960,00
урны шт. 8 установка 33 519,20
детская площадка п.м. 80 ограждения 1,2

м 112 000,01

поселение
Воскресенское п. Воскресенское 12   4 900,0

садовый  бортовой камень п.м. 600,00 устройство 431 999,99
тротуар кв.м 265,00 ремонт 265 000,02
тропиночная сеть кв.м 250,00 устройство 362 500,00
бельевая площадка кв.м 42,00 устройство 120 950,70
Пешеходные ограждения п.м. 80,00 ограждения 1,1

м 104 000,00
газон кв.м 4200,00 устройство 1 973 999,99
ограждение газона п.м 120,00 установка 96 836,40
отмостка кв.м 176,00 ремонт 176 000,00
Диван парковый шт. 4 установка 52 480,00
Урны шт. 4 установка 16 759,61

поселение
Воскресенское п. Воскресенское 13   5 444,0

АБП с заменой бортового
камня кв.м 200,00 ремонт 200 000,00
Уширение проезжей части м2 40,00 устройство 62 000,00
тротуар кв.м 103,00 ремонт 103 000,03
дорожный бортовой камень п.м. 50,00 устройство  54 900,00
садовый  бортовой камень п.м. 110,00 устройство 79 200,00
бельевая площадка кв.м 42,00 устройство 120 950,70
газон кв.м 1685,00 устройство 791 950,00
ограждение газона п.м 245,00 установка 197 707,64
отмостка кв.м 175,00 ремонт 174 999,99
контейнерная площадка шт. 1 ремонт 101 999,99
Диван парковый шт. 4 установка 52 480,00
урны шт. 4 установка 16 759,60

поселение
Воскресенское п. Воскресенское 14  1 298,0

АБП с заменой бортового
камня кв.м 92,00 ремонт 92 000,00
тропиночная сеть кв.м 37,00 устройство  53 650,00
дорожный бортовой камень п.м. 10,00 устройство  10 979,99
садовый  бортовой камень п.м. 178,00 устройство 128 160,00
бельевая площадка кв.м 44,00 устройство 126 000,00
газон кв.м 870,00 устройство 408 900,00
ограждение газона п.м 98,00 установка 79 083,06
отмостка кв.м 52,00 ремонт 52 000,00
Диван парковый шт. 2 установка 26 240,00

8

урны шт. 2 установка 8 379,80

поселение
Воскресенское п. Воскресенское 15  3 754,0

АБП с заменой бортового
камня кв.м 520,00 ремонт 520 000,00
дорожный бортовой камень п.м. 172,00 устройство  188 856,00
садовый  бортовой камень п.м. 370,00 устройство 266 400,00
тропиночная сеть кв.м 165,00 устройство 239 250,00
плиточное покрытие  кв.м 170,00 устройство 442 000,00
газон кв.м 1700,00 устройство 799 000,00
ограждение газона п.м 140,00 установка 112 975,80
отмостка кв.м 101,00 ремонт 101 000,03
Диван парковый шт. 4 установка 52 480,00
урны шт. 4 установка 16 759,57

поселение
Воскресенское п. Воскресенское 15 а  4 550,0

АБП с заменой бортового
камня кв.м 1350,00 ремонт 1 350 000,00
парковочные места кв.м 80,00 устройство 124 000,00
дорожный бортовой камень п.м. 545,00 устройство  598 410,00
садовый  бортовой камень п.м. 320,00 устройство 230 400,00
тротуар кв.м 200,00 ремонт 200 000,00
плиточное покрытие  кв.м 200,00 ремонт 520 000,00
газон кв.м 1610,00 устройство 756 700,02
ограждение газона п.м 180,00 установка 145 254,60
отмостка кв.м 196,00 ремонт 195 999,99
Диван парковый шт. 4 установка 52 480,00
урны шт. 4 установка 16 759,59

поселение
Воскресенское п. Воскресенское 16  3 175,0

АБП с заменой бортового
камня кв.м 865,00 ремонт 865 000,00
дорожный бортовой камень п.м. 168,00 устройство  184 464,00
садовый бортовой камень п.м. 414,00 устройство 298 080,00
тротуар кв.м 115,00 ремонт 115 000,03
тропиночная сеть кв.м 30,00 устройство 43 500,00
бельевая площадка кв.м 95,00 устройство 254 999,99
газон кв.м 1700,00 устройство 798 999,99
ограждение газона п.м 103,00 установка 83 117,90
отмостка кв.м 150,00 ремонт 150 000,00
Диван парковый шт. 6 установка 78 720,00
урны шт. 3 установка 12 569,70

Итого:   17    73 599              42 000 000,00

9

поселение
Воскресенское п. Воскресенское 21  7145 Подпорная стена м 2 95 ремонт 301 938,00

поселение
Воскресенское п. Воскресенское 13  5444 Ремонт АБП м 2 1089 ремонт 871 942,00

Итого:         1 173 880,00

Муниципально
е образование

Наименование
объекта Адрес

Общая
площадь
объекта,

кв.м

Наименование объекта
благоустройства,

расположенных  на
дворовой территории

(МАФ, газон и т.б.)

Ед. измер. Кол-во
Вид

выполняемых
работ

Средства за счет
субсидии из бюджета
города Москвы, руб

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Поселение
Воскресенское

Сквер и памятник
погибшим войнам

п. Воскресенс
кое сквер у
д.1,д.2,д.3.

2 900,0

Плиточное покрытие м2 800 ремонт 680 336,36

Садовый бортовой камень м.п. 250 устройство 272 713,88

Гранит м2 10 полировка 41 370,53
Газон м2 411,07 устройство 205 579,23

Поселение
Воскресенское

Памятник-обелиск
участникам ВОВ
д. Ямонтово д.8.

п. Воскресенс
кое

д. Ямонтово
д.8.

124,2 Плиточное покрытие м2 117,6 ремонт 50 000,00

Итого:               1 250 000,00

10

 Приложение 3 к решению Совета депутатов
поселения Воскресенское
от 20.11.2015 № 203/32

Адресный перечень объектов дорожного хозяйства, подлежащих ремонту в 2016 году за счет средств субсидии города Москвы

№
п/
п

Наименование
объекта

Границы работ                 Площадь объекта, кв. м Площадь ремонта объекта, кв. м Планир
уется
изготов
ление
проектн
о-
сметной
докумен
тации

Марка
АБС,
тип
вяжущ
его

За счет
средств
субсидии
города
Москва
Общая
стоимость
работ, руб.

Начальная Конечная Проезжая
Часть

Тротуар
ы

Обочин
ы

Общая
площадь
в
границах
ОДХ

Проезжая
часть

Трот
уары

Обоч
ины Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

поселение Воскресенское

1 п. Воскресенское
ГСК
"Воскресен
ское"

Мост через
р.Сосенка 2 514,00 0,00 0,00 2 514,00 1 793,00 0,00 0,00 1 793,00 нет АБП 2 151 498,02

2 деревня Губкино
д.
Ямонтово,
ул.Звездная

д. Губкино
д.№109 10 954,00 341,00 0,00 11 295,00 1 650,00 0,00 0,00 1 650,00 нет АБП 1 980 124,33

3

Автомобильная
дорога
пос.Воскресенск
ое -
д.Расторопово -
д. Лаптево

Мост через
р. Десна д. Лаптево 11 809,00 104,00 3 189,00 15 129,00 648,00 0,00 0,00 648,00 нет АБП 777 506,15

4 д. Лаптево
ул. Южная

ул.
Центральна
я

ул.
Рябиновая 3 069,00 0,00 0,00 3 142,00 1 868,00 0,00 0,00 1 868,00 нет АБП 2 240 871,5

Итого по поселению Воскресенское 28 346,00 445,00 3 189,00 32 080,00 5 959,00 0,00 0,00 5 959,00   7 150 000,00